Indicação n° 3150/2024

Processo Número: 9403/2024   |   Data do Protocolo: 16/04/2024 13:17:39

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100340030003200330036003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao
Excelentíssimo Senhor  Governador  do  Estado  de  São  Paulo,  que  determine  à
Secretaria  de  Estado da  Saúde  a  liberação de  recursos  orçamentários,  para  o
Hospital Geral de Guaianazes, Avenida Miguel Achiole da Fonseca, 135 - Jardim São
Paulo(Zona  Leste),  São  Paulo–SP,  para  atenção  especializada  atender  tanto
despesas de custeio quanto para aquisição de novos equipamentos.

JUSTIFICATIVA

Atendendo solicitação dos moradores da região alhures, onde expõe que o Hospital,
que é referência regional no atendimento de serviços médico-hospitalares, com
profissionalismo comprovado no âmbito da saúde, atendendo pacientes do Sistema
Único de Saúde (SUS).

Corpo clínico formado por mais de uma dezena de médicos e serviços diversos nas
áreas de diagnóstico e análises clínicas.

Dentro dos propósitos de atender toda a região, dispõe de serviços de atendimentos
de Urgência e Emergência no Pronto-Socorro, sendo os recursos importantes para
manutenção dos serviços que estão sendo prestados na população carente da
região e de seu entorno.

Sendo assim, na certeza de merecer a melhor acolhida de Vossa Excelência, requer-
se que determine urgentes providências no sentido de possibilitar, por meio de
iniciativa própria desse Poder, a liberação de recursos, para a manutenção das
atividades, despesas de custeio quanto para aquisição de novos equipamentos para
o Hospital Geral de Guaianazes, Avenida Miguel Achiole da Fonseca, 135 - Jardim
São Paulo(Zona Leste), São Paulo–SP.

Jorge Wilson Xerife do Consumidor

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380039003400310035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380039003400310035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380039003400310035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3100380039003400310035003A005000

Assinado eletronicamente por Jorge Wilson Xerife do Consumidor em 16/04/2024 11:26

Checksum: FB6F4EDD485B25123168ACF3CC8B11465FB2E6D374BD4D741D5923A0B7D63646

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380039003400310035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.